74  diário oficial Nº 34.683 Sexta-feira, 27 DE AGOSTO DE 2021

PORTARIA Nº 629/2021-GP/FASEPA DE 26/08/2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de
janeiro de 2019, e considerando da Lei Estadual nº 7.794 de 14 de janeiro
de 2014 e no Decreto nº 1.047 de 05 de maio de 2014 que regulamenta a
Gratificação de Desempenho de Atividade Socioeducativa – GDAS.
Considerando que a Comissão GDAS concluiu os trabalhos de consolidação
das Avaliações de Desempenho individual e Institucional;
Considerando a necessidade de Homologação do resultado com divulgação
na Imprensa Oficial e em meio eletrônico, conforme o art. 28 do Decreto
Estadual nº 1.047 de 05 de maio de 2014.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado final das Avaliações de Desempenho Individual
e Institucional do 1º Quadrimestre referente ao período de 16/01/2021 a
15/05/2021 dos servidores lotados na Fundação de Atendimento Socioedu-
cativo do Pará, com a devida publicação da relação da pontuação total no
site eletrônico http://www.fasepa.pa.gov.br/;
INFORMAMOS a abertura do prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, a contar
desta publicação, para interposição de recurso perante a Comissão GDAS,
com as razões que o fundamentem e o justifiquem, bem como com todos
os documentos capazes de comprovar seus argumentos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO SOCIOEDUCATIVA DO PARÁ-FASEPA
 LUIZ CELSO DA SILVA
Presidente da FASEPA

Protocolo: 697669
..

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 622 de 25 de Agosto de 2021. Resolve conceder  licença para tratamento de saúde as  servidoras abaixo: 
NOME CARGO MATRÍCULA LAUDO PERÍODO DIAS

Maria Domingas Matos Monteiro Monitor 54189632/1 71006 26.01.21 a 08.02.21 14
Fernanda Brandão dos Santos AG.ART.PRAT 54187942/1 71004 26.01.21 a 06.02.21 12
PORTARIA Nº 623 de 25 de Agosto de 2021. Resolve conceder  licença para tratamento de saúde a servidora abaixo: 

NOME CARGO MATRÍCULA LAUDO PERÍODO DIAS
Giorgiane de Assis Machado Pires MONITOR 54191386/1 70104 18.02.21 a 19.03.21 30

PORTARIA Nº 624 de 25 de Agosto de 2021. Resolve conceder  licença para tratamento de saúde aos  servidores abaixo: 
NOME CARGO MATRÍCULA LAUDO PERÍODO DIAS

Hilton Salomão Martins Maciel Monitor 5796709/2 70909 19.02.21 a 12.03.21 22
Suelem Vieira da Cruz Cruz Monitor 54191989/2 70910 19.02.21 a 11.03.21 21

Eliana Ercília Maia Siqueira Tec.Assunt.
Educ. 3222756/2 70908 15.02.21 a 01.03.21 15

Luiz Celso da Silva-Presidente FASEPA
Protocolo: 697716

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 616 DE 19 DE AGOSTO DE 2021 - RESOLVE: Conceder,
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, servidora JANE TEIXEIRA DA COSTA E
COSTA matrícula nº. 3225518/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, triênio
17.06.2013/2016, período 19.07.2021 à 17.08.2021.
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo: 697331
..

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

..

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 226/2021 DAF/SEDEME  BELÉM, DE 26 DE AGOSTO 2021.
Nome:LILIAN POLIANA SOUSA GUALBERTO/Matricula:n° 80845108/1/
Cargo:DIRETORA/Origem:Belém-PA/Destino:Santarém-PA e Itaituba-PA/
Período: 25/08/2021 a 26/08/2021/Diária:1,5 (uma e meia)/Objetivo: re-
presentar a SEDEME na visita técnica ao Projeto de Ouro do Cuiú Cuiú.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA N° 227/2021 DAF/SEDEME  BELÉM, DE 26 DE AGOSTO 2021.
Nome: CRISTIANO SOUSA COSTA/ Matricula: n° 5418985/2/ Cargo:
Assessor Especial I / Origem: Belém-PA/ Destino:Paragominas-PA e Ipi-
xuna do Pará-PA/Período:13/09/2021 a 17/09/2021/Diária: 4,5(quatro
e meia)/Objetivo:Fiscalização da Taxa de Controle, Acompanhamento
e Fiscalização das Atividades de Pesquisa, Lavra, Exploração e Apro-
veitamento de Recursos Minerais (TFRM).
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 697418

PORTARIA N° 228/2021 DAF/SEDEME  BELÉM, DE 26 DE AGOSTO 2021.
Nome:BRUNO MEDEIROS POMPEU/Matricula:n° 5948369/1/Cargo:Gerente/
Origem:Belém-PA/Destino:Novo Progresso-PA, Itaituba-PA e Santarém-PA/
Período: 25/08/2021 a 05/09/2021/Diárias:11,5 (onze e meia)/Objetivo:
representar a SEDEME no Encontro da Frente Parlamentar de Vereadores
MT/PA, além de realizar o CERM itinerante.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 697516
..

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 001/2021-CODEC
Comunico que o Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do
Pará (CODEC), no uso regular das suas atribuições legais e regulamentares, RE-
VOGOU o Pregão Eletrônico nº 001/2021-CODEC, que objetivava a contratação
de empresa especializada na administração, gerenciamento e fornecimento de
Vale-Alimentação, na forma de cartão eletrônico, magnético ou de tecnologia
similar, para atender os empregados da CODEC, conforme Acato ao Parecer
Jurídico de n° 076-2021-DIJUR/CODEC e com fulcro na Lei nº 13.303/16 c/c
artigo 59, III do Regulamento de Licitações e Contratos da CODEC, face a
impossibilidade técnica de retomada do certame a partir da fase de lances.
Informo ainda que, tão logo seja possível, novo procedimento será realiza-
do com a publicação de novo edital e termo de referência, que não causem
ambiguidades nas interpretações, que sigam os entendimentos do TCU e que
resguardem a participação em igualdade de condições para todos os licitantes.
Belém (PA), 26 de agosto de 2021.
Jacelís Cristine Aguiar Borges
Pregoeira da CODEC

Protocolo: 697437
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 093/2021 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/929463;R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: CARLOS EDUARDO MATOS DO MONTE, matrícula:
5927522/2, ocupante do cargo de Gerente de Elaboração e Estudos de
Projetos e ANDRÉ DA PAIXÃO RODRIGUES, Motorista.
OBJETIVO: Realizar visita técnica no DI de Barcarena.
DESTINO:  Barcarena
PERÍODO: 03/09/2021
QTDE: ½ diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 25 de agosto de 2021.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 697439
..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO
CREDCIDADÃO

.

PORTARIA nº 068/2021 – 26 DE AGOSTO DE 2021.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito CREDCIDADÃO,
no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias aos servidores e colaboradores eventuais abaixo, de
acordo com as bases vigentes.No trecho Belém/Igarapé Açu/Belém, com o
objetivo de realizar entregas de cartas de crédito aos microempreendedores
dos municípios acima mencionado, do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
ORLANDO AZEVEDO REIS NETO 57191916 SECRETÁRIO DO GAB. 27 A 28/08/2021 1 1/2

TERCIO JUNIOR SOUSA NOGUEIRA 57199036 DIRETOR 27 A 28/08/2021 1 1/2
FAUSTO BOTELHO DE CARVALHO 837.863.092-72 COLABORADOR EVENTUAL 27 A 28/08/2021 1 1/2
MARCIO TAVARES BRAGA JUNIOR 857.345.512-87 COLABORADOR EVENTUAL 27 A 28/08/2021 1 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 697691